[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

	31.08.2021

	№ 238-ОД

	г. Великий Устюг

	О проведении районной акции «Ярмарка добра»
в рамках VI областной благотворительной акции
«День добра»

	В целях духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районную акцию «Ярмарка добра» в рамках VI областной благотворительной акции «День добра» в сроки, установленные Положением.
2. Утвердить Положение о районной акции «Ярмарка добра» в рамках VI областной благотворительной акции «День добра» (Приложение).
3. Возложить ответственность за организацию и проведение акции на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

Заместитель руководителя администрации
Великоустюгского муниципального района,
начальник управления образования                                       	Е.С. Лопатникова

Приложение к приказу
Управления образования
от 31.08.2021 № 238-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ
о районной акции «Ярмарка добра»
в рамках VI областной благотворительной акции
«День добра»
1. Общие положения

1.1. Положение о районной акции «Ярмарка добра» в рамках VI областной благотворительной акции «День добра» (далее – Акция) определяет цель, задачи, условия проведения и участия.
1.2. Акция  проводится с целью духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения.
1.3. Задачи акции
- поиск и поощрение одаренных детей и педагогов в системе учреждений                  дошкольного, общего, дополнительного образования.
  	- духовно-нравственное и гражданско-патриотическое воспитание детей и           молодежи путем привлечения к благотворительной деятельности.
	- приобщение детей, молодежи и взрослых к созидательному творчеству.

                                   2. Учредитель и организатор
2.1.Учредитель – Управление образования администрации Великоустюгского муниципального района.
2.2.Организатор - МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного  образования).

                                                 3.Участники Акции
3.1. Воспитанники дошкольных образовательных организаций.
3.2. Учащиеся/обучающиеся общеобразовательных организаций.
3.3. Обучающиеся учреждений дополнительного образования.
3.4. Обучающиеся учреждений культуры.
3.5. Студенты средних профессиональных организаций.
3.6. Педагогические работники.

                       4.Сроки и порядок проведения Акции

4.1. Акция проводится с 1 сентября по 30 сентября 2021 года.
4.2. С 1 сентября 2021 года по 8 сентября 2021 года на базе учреждения проводится благотворительная акция в свободной форме.
4.3. МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования) осуществляет прием заявок в электронном виде по адресу электронной почты mboudo.cdo@mail.ru до 8 сентября 2021 года, собранных средств  и отчет по адресу: 162390, г. Великий Устюг, Советский проспект, д. 78 до 25 сентября 2021 года
Участники предоставляют следующие материалы:
заявку на участие в Акции по форме согласно (приложению 1) к настоящему Положению;
собранные денежные средства;
фото отчет (предоставить фотографии отдельными файлами);
отчет об участии в районной акции «Ярмарка добра» в рамках VI областной благотворительной акции «День добра» (приложение 2) к настоящему Положению.
4.4. Работа жюри - с 20 сентября по 30 сентября 2021 года.

5. Подведение итогов акции

5.1.Участникам Акции высылаются электронные Благодарственные письма.
5.2. Средства, вырученные каждой организацией, суммируются, отправляются в Благотворительный фонд «Во имя добра» и используются для приобретения лечебного оборудования для детей, подобранных Благотворительным фондом.

                      6. Контактная информация
Попова Ольга Николаевна, заместитель директора по воспитательной работе.
Злобина Татьяна Владимировна– педагог – организатор.
Телефон 2-29-07

Приложение 1 к Положению

Заявка
на участие в районной акции «Ярмарка добра»
в рамках VI областной благотворительной акции «День добра»

	№ п/п
	Наименование
Образовательной
организации
	Дата
Проведения
Акции
	Ф.И.О. ответственного (полностью),
должность, телефон

       Директор                                                                      подпись /расшифровка/
                                             М.П.

                                                                                                                Приложение 2 к Положению

Отчет
об участии в районной акции «Ярмарка добра»
в рамках VI областной благотворительной акции «День добра»

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Дата проведения Акции
	Количество собранных средств (прописью)
	Ф.И.О.
ответственного (полностью), должность, телефон

[bookmark: _GoBack]Директор                                                                             подпись /расшифровка/
                                             М.П.

image1.png